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Κίνημα Αλλαγής 

 
ΕΠΙΚΑΙΡΗ ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τον Υπουργό Υγείας κ. Βασίλη Κικίλια 

ΘΕΜΑ: Πώς θα ενισχυθεί η λειτουργία της Καρδιοχειρουργικής Κλινικής στο 

Π.Γ.Ν Ρίο προς όφελος των πολιτών της Ηλείας και της Δυτικής Ελλάδας; 

Χωρίς επαρκή κάλυψη σχετικά με την αντιμετώπιση καρδιοχειρουργικών 

περιστατικών παραμένει η Ηλεία και η Δυτική Ελλάδα, αφού τρεις μήνες μετά τα 

εγκαίνια της καρδιοθωρακοχειρουργικής κλινικής στο Π.Γ.Ν. Ρίο, παρουσία της 

πολιτικής ηγεσίας του υπουργείου Υγείας, έχουν πραγματοποιηθεί μόλις 4 επεμβάσεις. 

Η κλινική λειτουργεί μόνο για τα τακτικά περιστατικά και δεν αντιμετωπίζει τα 

έκτακτα, με αποτέλεσμα να συνεχίζονται οι διακομιδές ασθενών στα νοσοκομεία της 

Αττικής. Αντί η μοναδική καρδιοχειρουργική κλινική της περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας να στελεχωθεί με ιατρικό και νοσηλευτικό προσωπικό, έγινε μεταφορά του 

νοσηλευτικού προσωπικού της σε κλινικές covid, η κλινική δεν ενισχύθηκε με 

εξειδικευμένο ιατρικό και νοσηλευτικό προσωπικό, ενώ ένας από τους ελάχιστους 

καρδιοχειρουργούς της κλινικής παραμένει αποσπασμένος για μεγάλο χρονικό 

διάστημα σε νοσοκομείο της Αθήνας, αφού σύμφωνα με δηλώσεις της διοίκησης της 

6ης ΥΠΕ ΄΄δεν είναι απαραίτητος προς το παρόν΄΄. Όλα αυτά έχουν ως αποτέλεσμα την 

ελλιπή λειτουργία της κλινικής, από την οποία εξαρτάται, πολλές φορές, η ζωή των 

πολιτών της Ηλείας και της Δυτικής Ελλάδας. 

Ερωτάται ο κύριος υπουργός: 

1.  Προτίθεται να στελεχώσει άμεσα με ιατρικό και νοσηλευτικό προσωπικό την 

καρδιοθωρακοχειρουργική κλινική του Π.Γ.Ν Ρίο, ώστε να αντιμετωπίζει και τα 

έκτακτα περιστατικά των κατοίκων της Δυτικής Ελλάδας; 

2. Θα φροντίσει, στην κατεύθυνση ενίσχυσης της κλινικής, να επιστρέψει στη θέση του 

το ιατρικό και νοσηλευτικό προσωπικό της κλινικής που έχει αποσπαστεί; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Ο ερωτών βουλευτής 

Μιχάλης Κατρίνης 




